НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г.Уфа

                             29 августа 2013 года

РЕШЕНИЕ №12
 «О доведении информации до сотрудников предприятий -
членов НП СРОР «Союза строителей РБ»

об изменениях в системе пенсионного обеспечения и возможности сохранения и увеличения накопительной части пенсии».
          Заслушав информацию Ахметова Н.М. – директора управления по работе с государственными программами филиала ООО «Росгосстрах» в РБ, Совет отмечает, что представленные компанией условия особенно актуальны в период изменений в пенсионном законодательстве РФ. Компанией представлены возможности и условия для сохранения (увеличения) пенсионного обеспечения сотрудников предприятий – членов НП СРОР «Союз строителей РБ» путем перевода накопительной части трудовой пенсии в Негосударственный Пенсионный Фонд «РГС», что позволит:
-  сохранить и увеличить накопительную часть трудовой пенсии в размере 6% на индивидуальном лицевом счете;
- заключить индивидуальный договор обязательного Пенсионного Страхования;

- назначить правопреемника с правом наследования накопительной части трудовой пенсии;
-  реализовать права застрахованных лиц по сохранению накопительной части пенсии в системе НПФ без отрыва от производства.

На основании вышеизложенного, Совет

РЕШИЛ:
1. Информацию Ахметова Н.М. - директора управления по работе с государственными институтами филиала ООО «Росгосстрах» в РБ, принять к сведению.

2. Дирекции (Коротун В.И., Васильев В.В.) обеспечить совместную рассылку материалов презентации всем членам НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И.
Председатель Совета                                                                 Р.Ф.Мамлеев